

## نمایشگاه محبوب "قرآن طلایی" پس از مسکو در تهران برگزار می شود

از 31 شهریور ماه لغایت 10 مهر ماه در تهران نمایشگاه قرآن طلایی برپا می شود که طی آن ایرانیان می توانند این اثر بی نظیر ساخته شده در روسیه را از نزدیک ببینند.

سرویس روسیه/خبرگزاری آران  
 خبرگزاری آران/سرویس روسیه: از 31 شهریور ماه لغایت 10 مهر ماه در تهران نمایشگاه قرآن طلایی برپا می شود که طی آن ایرانیان می توانند این اثر بی نظیر ساخته شده در روسیه را از نزدیک ببینند.  
 به گزارش خبرگزاری آران به نقل از راشین نیوز، اولین بار نمایشگاه قرآن طلایی طی روزهای 25-27 ژوئن سال جاری در موزه هنرهای تجسمی پوشکین در مسکو برگزار شده بود که بسیار مورد توجه مسلمانان پایتخت، نمایندگان سفارت های کشورهای اسلامی و نیز رسانه ها قرار گرفت.  
 این قرآن که از طلای ناب 999 ساخته شده، متشکل از 163 صفحه طلایی است که روی آنها 163 صفحه متن قدیمی ترین قرآن، یعنی قرآن عثمان متعلق به قرن هشتم میلادی، کنده کاری شده است. قرار است 8 نسخه دیگر نیز از روی دستنویس قرآن عثمان ساخته شوند. روی برخی از صفحات همانند نسخه اصلی، قطرات خون خلیفه عثمان نیز تصویر شده که در سال 565 میلادی کشته شده بود. وزن این قرآن طلایی حدود 14 کیلوگرم است.  
 نسخه اصلی قرآن عثمان که قدیمی ترین دستنوشته قرآن می باشد، متعلق به روسیه بوده و در شعبه سن پترزبورگ انستیتو خاورشناسی آکادمی علوم روسیه نگهداری می شود. این اولین نسخه قرآن است که نسخه های دیگر از روی آن نوشته شدند.  
 "یفیم رضوان" خاورشناس و اسلام شناس مشهور روس به تحقیق و جمع آوری دستنوشته های قرآن عثمان پرداخته بود که در سال 2005، اثر تحقیقی وی درباره قرآن عثمان به همراه تفاسیر آن، به زبان های روسی و انگلیسی منتشر شد که موفق به دریافت دیپلم یونسکو شده و بعنوان "کتاب سال" در روسیه شناخته شد.  
 در سال 1384 نیز "محمود احمدی نژاد" رئیس جمهور ایران در چارچوب نمایشگاه بین المللی قرآن مجید که در تهران برگزار شده بود، دیپلم افتخاری بخاطر خدمات ارزنده در راه قرآن شناسی به یفیم رضوان تقدیم نمود.  
 آماده سازی اولین نسخه قرآن طلایی یک سال و نیم زمان برد. کلاً 9 نسخه تهیه خواهند شد که دو نسخه از آن در روسیه باقی می ماند. یکی از آن ها به "ولادیمیر پوتین" رئیس جمهور روسیه اهدا خواهد شد و 8 نسخه دیگر ویژه موزه های ملی و سران کشورهای اسلامی می باشند.  
 شیخ فرید اسدالله معاون شورای مفتیان روسیه نیز طی صحبت در رابطه با قرآن طلایی، برگزاری نمایشگاه آن را رویدادی شایان توجه در زندگی فرهنگی روسیه دانست که به گفته وی میراث غنی معنوی و فرهنگی اسلام را به نمایش می گذارد.  
 پایان پیام.